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Svar på spørgsmål 289 (Alm. del ): 

I brev af 2. april har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 289: 

"Undervisningsministeren lovede på et samråd i Miljø- og Planlægnings 

den 21. marts 2007, at ville udarbejde en national strategi for uddannelse 

for bæredygtig udvikling, jf. MPU alm. del bilag 338 (folketingsåret 

2006-07). Denne strategi er tilsyneladende stadig ikke udarbejdet, selv 

om Danmark i forhold til FN-10-året om uddannelse for bæredygtig 

udvikling er forpligtet til at udarbejde en sådan. Vil ministeren på den 

baggrund oplyse, hvornår strategien bliver offentliggjort og hvilke res-

sourcer, der er sat af til den?" 

 

Svar: 

Ved samrådet i Miljø- og Planlægningsudvalget den 21. marts 2007 stille-

de jeg i udsigt, at Undervisningsministeriet ville udsende en dansk strate-

gi for uddannelse for bæredygtig udvikling inden udgangen af kalender-

året 2007. 

 

Undervisningsministeriet har arbejdet intenst med en række opgaver med 

relation til bæredygtig udvikling, herunder på rapporten fra februar 2008 

”Et Fælles Løft”, der indeholder anbefalinger til styrkelse af fagene natur, 

teknik og sundhed. Endvidere er der arbejdet med initiativer, hvor ud-

dannelsessektoren kan understøtte forberedelserne af klimatopmødet i 

2009. Klimaforandringer er netop konkrete eksempler, der kan anvendes 

i uddannelse for bæredygtig udvikling, idet klimaforandringer omfatter 

naturfaglige, samfundsfaglige og økonomiske aspekter. 

 

Jeg havde den 7. februar 2008 møde med miljøministeren, hvor vi aftalte 

at arbejde tæt sammen om undervisning og miljø - ikke mindst i relation 

til uddannelse for bæredygtig udvikling. Endvidere har miljøministeren 

og jeg indkaldt relevante NGO’er til et fælles møde onsdag den 16. april 
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2008. Ekstern høring af udkast til ”Strategi for Uddannelse for Bæredyg-

tig Udvikling” er derfor udsat til efter dette møde. 

 

Udgifter til gennemførelse af strategien vil blive afholdt inden for de 

almindelige bevillinger til uddannelsesinstitutionerne. Til konkrete initia-

tiver har der siden 2005 været anvendt et par millioner af Forsøgs- og 

Udviklingsmidlerne. Inden for rammen af Tips- og Lottomidler kan der 

søges støtte til konkrete projekter med relation til klimatopmødet og 

uddannelse for bæredygtig udvikling.  

 

Jeg forventer, at strategien for uddannelse for bæredygtig udvikling ud-

sendes i høring ultimo april. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


